
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042600143

143

Nº 80, sexta-feira, 26 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2019 - UASG 926718

Pregão Eletrônico nº. 002/2019. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DE SANTA CATARINA. CNPJ: 03.678.523/0001-80. Contratado: TECPLAN SOLUCOES
CONTABEIS & EMPRESARIAIS LTDA. CNPJ: 75.812.768/0001-69 - Objeto: prestação de
serviços especializados em assessoria e consultoria contábil a fim de atender, de forma
continuada, às necessidades do Conselho Regional de Educação Física/SC. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002 e alterações. Valor Total: R$ 48.000,00. Data da
assinatura do contrato: 12/04/2019.

RESULTADO DA JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

O presidente do Conselho Regional de Educação Física de Santa Catarina -
CREF3/SC comunica que no Pregão Eletrônico, nº. 002/2019 Tipo: Menor Preço por item -
sagrou vencedora a empresa TECPLAN SOLUCOES CONTABEIS & EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ

nº 75.812.768/0001-69, no valor mensal de R$ 4.000,00.

Florianópolis-SC, 10 de abril de 2019.
IRINEU WOLNEY FURTADO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº. 16/2019. Processo 105/2019. Contratante: Conselho Regional de
Enfermagem do Ceará-Coren-CE, CNPJ 06.572.788/0001-97. Contratada: TECHNOSPORT
SERVIÇOS DE CRONOMETRAGEM LTDA, CNPJ sob nº 05.441.798/0001-20. Objetivo:
contratação de serviços de empresa especializada de organização e apoio logístico
necessário à realização de corrida de rua para atender as necessidades do Conselho
Regional de Enfermagem do Ceará - Coren-CE. Valor global: R$22.913,00 (VINTE E DOIS MIL
NOVECENTOS E TREZE REAIS). Vigência: 6 (seis) meses a partir de sua assinatura.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data: 22 de abril de 2019.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS
EDITAL DE CITAÇÃO

A presidente da Comissão de Instrução Ética do Conselho Regional de
Enfermagem de Goiás, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 4.737/2019
de 5 de fevereiro de 2019 e artigo 66 inciso III da Resolução Cofen n.º 370/2010, e
considerando que foram esgotados todos os meios para localizar o profissional de
enfermagem abaixo nominado, e em cumprimento ao disposto no artigo. 43 §1º e 2º do
Código de Processo Ético da Enfermagem, vem por este edital CITAR o profissional MARIA
EURIPA DE FARIA SANTOS LOUREIRO, inscrito no Coren-Goiás sob o n.º 23764-ENF, para,
caso queira, apresente DEFESA PRÉVIA, no prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do artigo
71 da Resolução Cofen n.º 370/2010, sob pena de incidência dos efeitos da revelia, nos
autos do processo ético nº 473/2016 protocolo nº 2016.001.208, instaurado conforme
Decisão nº 822 de 14 de maio de 2018 com indicação das supostas infrações tipificadas nos
artigos 61,62,63,70,72,79,80,81 do Código de Ética dos Profissionais de Enfermagem. A
defesa prévia deverá ser escrita ou endereçada ao Setor de Processos Éticos do Coren-
Goiás, a qual poderá ser entregue pessoalmente na sede do Coren- Goiás, das 08h00 às
17h00, ou remetida via postal para o endereço Rua 38 n° 645 Setor Marista, Goiânia - GO
CEP 74150-250.

Goiânia, 9 de abril de 2019.
ALÉXIA NUNES BATISTA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 926473

Nº Processo: 064/2019. Objeto: prestação de serviços de agenciamento de viagens,
compreendendo os serviços de emissão, reserva, marcação, remarcação, cancelamento,
endosso, fornecimento de passagens aéreas nacionais, destinadas a viagens de servidores
do COREN/MA, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos.
Tipo: Menor Preço Por Serviço de Agenciamento. Edital disponível no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas: 13/05/2019 às 10h (horário
de Brasília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

MARCELO JORGE MONTEIRO DE JESUS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MATO GROSSO DO SUL
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019-SRP

O Coren/MS (UASG 925797) comunica que o Edital de Pregão Eletrônico de
Registro de Preços nº 5/2019 (SRP) publicado em 16 de abril de 2019 no DOU na página
139, seção 3, nº 73 sofreu modificação no capítulo 8: A partir desta data (23/04/2019) o
Edital de Pregão Eletrônico (SRP) nº 05/2019 passará a vigorar com as seguintes alterações
(acréscimo dos subitens 8.9.3.; 8.9.4 e 8.9.5): 8. Da Habilitação 8.9. Qualificação Técnica:
8.9.3. Alvará sanitário do local que irá fornecer as refeições, expedido pelo órgão
responsável pela vigilância sanitária, conforme legislação em vigor, dentro do prazo de
validade. 8.9.4. Alvará sanitário relativo ao veículo que que será utilizado no transporte dos
alimentos, expedido pelo órgão responsável pela vigilância sanitária, conforme legislação
em vigor, dentro do prazo de validade. 8.9.5. Documento (s) comprobatório (s) do
Responsável Técnico pelo Estabelecimento na execução dos serviços ora licitados, de nível
superior (Nutricionista) - ou outro, de acordo com as legislações vigentes - devidamente
inscrita no CRN. As demais cláusulas permanecem inalteradas, assim como a data e horário
da licitação, que ocorrerá no prazo já estipulado as 10h00m - horário de Brasília - dia
30/04/2019, com fundamento no § 4º do art. 21 da Lei nº 8.666/93. O Edital encontra-se
disponível na íntegra no endereço: http://ouvidoria.cofen.gov.br/coren-
ms/transparencia/licitacoes/ ou pode ser obtido pelo e-mail: licitacao@corenms.gov.br.

MEIRE BENITES DE SOUZA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem intima Arivaldo Alves
Brandão, inscrito no CPF sob o nº 189.079.626-34 e Jorge de Alcântara Medeiros de
Araújo Júnior, inscrito no CRM-MG sob o nº 26124 para apresentar recurso contra a
decisão proferida nos autos do desagravo nº 01/18, no prazo de 15 (quinze) dias.

Belo Horizonte, 24 de abril de 2019.
CARLA PRADO SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2019 - UASG 926188

Processo 025/2019. Objeto: Contratação de empresa para organização da Primeira Corrida
da Enfermagem do Coren-MG. Total de Itens Licitados: 01. Edital: a partir de 26/04/2019
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua da Bahia, 916 - 9° andar, Centro,
Belo Horizonte/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das Propostas: a
partir de 26/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/05/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br, horário de Brasília/DF.

JÂNIO PEREIRA DA SILVA
Pela Equipe de Apoio

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019

Modalidade: Pregão presencial nº 004/2018. Partes: Conselho Regional de Enfermagem do
Pará e Impressusbel Comércio e Serviços Eireli. Objeto: Aquisição de materiais
institucionais para utilização em eventos e no Coren/PA, por um período de 12 (doze)
meses. Vigência: 17/04/2019 a 17/04/2020. Valor Global: R$ 126.900,00 (cento e vinte e
seis mil e novecentos reais). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Decreto nº 3.555/00, Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e legislação pertinente. Rubrica orçamentária:
Código/título 6.2.2.1.1.33.90.30.012 - Materiais Gráficos e impressos. Foro: Belém/Pa. Data
de assinatura: 17/04/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019

Modalidade: Pregão presencial nº 003/2018. Partes: Conselho Regional de Enfermagem do
Pará e J Vale Comércio e Serviços Eireli - EPP. Objeto: Contratação de empresa
especializada em organização de eventos, com a finalidade de organizar e realizar os
eventos a serem promovidos pelo COREN/PA, sob demanda, por um período de 12 (doze)
meses. Vigência: 17/04/2019 a 17/04/2020. Valor Global: R$ 296.500,00 (Duzentos e
Noventa e Seis Mil e Quinhentos Reais). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Decreto nº
3.555/00, Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e legislação pertinente. Rubrica
orçamentária: Código/título 6.2.2.1.1.33.90.93.003.002 - Congressos, Convenções,
Conferências, Seminários e Simpósios. Foro: Belém/Pa. Data de assinatura: 17/04/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019

Modalidade: Pregão presencial nº 004/2018. Partes: Conselho Regional de Enfermagem do
Pará e Silva e Saldanha Ltda - EPP. Objeto: Aquisição de materiais institucionais para
utilização em eventos e no Coren/PA, por um período de 12 (doze) meses. Vigência:
17/04/2019 a 17/04/2020. Valor Global: R$ 335.000,00 (Trezentos e Trinta e Cinco Mil
Reais). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Decreto nº 3.555/00, Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores e legislação pertinente. Rubrica orçamentária: Código/título
6.2.2.1.1.33.90.30.012 - Materiais Gráficos e impressos. Foro: Belém/Pa. Data de
assinatura: 17/04/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019

Modalidade: Pregão presencial nº 003/2018. Partes: Conselho Regional de Enfermagem do
Pará e Moreira Godoy Comércio e Serviços Eireli. Objeto: Contratação de empresa
especializada em organização de eventos, com a finalidade de organizar e realizar os
eventos a serem promovidos pelo COREN/PA, sob demanda, por um período de 12 (doze)
meses. Vigência: 17/04/2019 a 17/04/2020. Valor Global: R$ 40.000,00 (Quarenta Mil
Reais). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Decreto nº 3.555/00, Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores e legislação pertinente. Rubrica orçamentária: Código/título
6.2.2.1.1.33.90.93.003.002 - Congressos, Convenções, Conferências, Seminários e
Simpósios. Foro: Belém/Pa. Data de assinatura: 17/04/2019.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA PARAÍBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA
PARAÍBA. CONTRATADA: GG DIGITALPOINT SERVIÇOS E COMERCIO LTDA. CNPJ:
09.243.094/0001-02. OBJETO: Manutenção de Ponto Eletrônico. VALOR DO ADITIVO: R$
5.016,00 (cinco mil e dezesseis reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. LICITAÇÃO :
Inexigibilidade de Licitação, Art. 25 da Lei nº 8.666/93 e alterações. Processo
Administrativo de Licitação COREN-PB Nº. 035/2017.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - COREN-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o (a)
candidato (a) aprovado (a) e classificado (a), conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco)
dias úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com
aviso de recebimento (A.R.), apresentem-se ao Departamento de Recursos Humanos, na
Av. Plinio Brasil Milano, 1155, Porto Alegre-RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de
formalizar o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão,
na forma dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para
o cargo de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Passo Fundo,
obedecendo a ordem de classificação.

DANIEL MENEZES DE SOUZA
Presidente do Conselho

ANEXO I

Convocação de candidatos
PATRICIA FERNANDES BOESEL - 6º AMPLA CONCORRÊNCIA - ASSISTENTE - ÁREA

A D M I N I S T R AT I V A
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência

da vaga.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 487/2019. Contrato nº 03/2019. Contratante: COR E N / R J.
Contratado: DAHER TURISMO LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços específicos de agenciamento de passagens aéreas nacionais,
incluindo reserva, marcação e remarcação, seguro viagem, emissão e entrega das
mesmas, para atender as necessidades do COREN RJ de representação no 10º
Seminário Administrativo do Sistema Cofen/Corens na Serra Gaúcha-RS. Valor Global:
R$ 16.923,45 (dezesseis mil novecentos e vinte e três reais e quarenta e cinco
centavos). Vigência: 09/04/2019 a 12/04/2019. Elemento da Despesa:
6.2.2.1.1.01.33.90.033.001. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura:
22/03/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-26T00:27:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




